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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Bytový dům pro hostující profesory ČVUT

b) místo stavby: Jezdecká, Praha 6, parcely 2458/47, 2458/2

c) předmět projektové dokumentace: novostavba bytového domu

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Potenciální investor: České vysoké učení technické

A.1.1 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Ateliér: Kordovský

Řešitel: Jiří Hessler

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Konzultant stavebně konstrukční části: Ing. Pavel Meloun

Konzultant architektonicko-stavební části: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Konzultant požárně bezpečnostního řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Konzultant techniky a prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Konzultant realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.

A.1.2 Členění stavby na objekty a technologická zařazení

Stavba je členěna na objekty SO 01 – SO 11. Stavba nemá technologické soubory.

A.1.3 Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářské práci, data inženýsrko-geologického průzkumu, snímek katastrální mapy, výpis
z katastru.
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B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

Novostavba se nachází v areálu strahovských kolejí. Je situována v jižní části tohoto komplexu na
pozemcích 2458/47, 2458/2 v katastrálním území Prahy 6. Celková plocha pozemků je 5 019 m2. Má
zhruba trojúhelníkový tvar a klesá ze severozápadní na jihovýchodní stranu o cca 3 m. Na pozemku se
v současné době nenachází žádný objekt.

Navržený objekt má půdorys cca 73,4 x 17,1 m. Zastavěná plocha je 825 m2. Výška atiky je 16,55 m.
V objektu se nachází 28 bytů.

Na pozemku byl proveden inženýrsko-geologický průzkum do hloubky 10 m. Základové podloží tvoří
navážka a zvětralé horniny I. Úroveň základové spáry je - 5,6 m. Třídy těžitelnosti. Hladina spodní
vody nebyla ve vrtu detekována.

0 – 4,3 m hlinitá, kamenitá navážka
4,3 – 5,8 m slínovec, písčitý, silně zvětralý
5,8 – 7,8 m jíl – slabě jemně písčitý, tuhý
7,8 – 8,7 m pískovec, rozpadavý
8,7 – 9,3 m pískovec – silně zvětralý
9,3 – 10 m pískovec, navětralý

Pozemky se nenachází v poddolovaném, ani záplavovém území. Není v památkové zóně ani rezervaci.
Nejedná se o zvláštně chráněné území, ani lokalitu soustavy Natura 2000.

Stavba se bude řídit podle vyhlášky č. 268/2009, aby nedocházelo k nadměrnému obtěžování okolí
hlukem, prachem, k omezování v přístupu k ostatním stavbám, pozemkům, znečištění ovzduší,
znečištění přístupové komunikace atd. Bude dodržen noční klid od 22:00 do 6:00 a práce bude
prováděna v 8 hodinových směnách mimo tuto dobu.

Přístup na pozemek je možný z ulic Šermířská a Jezdecká, které jsou obousměrné a vedou dále na
hlavní komunikaci, která vede přes Strahovský kopec.

Objekt je napojen na městský vodovod, plynovod, silnoproudý elektrovod a kanalizaci. Do kanalizace
je odváděna veškerá splašková odpadní voda. Dešťová odpadní voda je odváděna do akumulační a
vsakovací nádrže nacházející se na pozemku.

B.2 Celkový popis stavby

Stavba slouží jako bytový dům pro hostující profesory ČVUT.

Strahov jakožto prostředí kolejí je rušné a mnohdy i hlučné místo. Objekt je proto usazen do jižní
části strahovského komplexu, tak aby byl stranou každodenního ruchu a je navíc primárně orientován
směrem na jih. To zároveň obyvatelům poskytuje výhled ze Strahovského kopce na Prahu.

Svažitost pozemku zároveň umožňuje skrýt garáž, která má větší půdorysnou plochu pod terén a
vzniklý výškový rozdíl v 1.NP vytváří úrovňové oddělení bytů od uličního prostoru.

Hlavním principem objektu je jeho orientace na jih, směrem od ruchu Strahovských kolejí. Na jižní a
východní stranu jsou orientovány lodžie a v posledním odstupněném podlaží terasy. Na severní

straně objektu se nachází jednostranná chodba fungující jako pavlač umožňující přístup do
jednotlivých bytů.

Dalším principem objektu je jeho tvar svým trojúhelníkovým tvarem se zaoblenou špičkou odpovídá
tvaru pozemku. Objekt je dále dělen na tři zhruba stejně velké části vertikálními komunikacemi,
schodištěm a výtahy, které jsou prosklené, aby více podtrhly toto dělení.

Důležité je také materiálové řešení objektu. Jižní, východní a část severní fasády mají dřevěné
obložení, to odpovídá terasám a lodžiím. Posledním 5. podlaží je fasáda tvořena černým
oplechováním. To odpovídá jádru domu vystupujícímu v posledním podlaží z jeho větší masy. Severní
fasáda v místě chodby má bílou omítku, v 1. NP je prosklená. Ukazuje tak na funkčnost této fasády a
zároveň více ladí se zbytkem strahovských objektů. Pláště vertikálních komunikací jsou prosklené, aby
více podtrhly dělení budovy.

podlaží typ plocha [m2]
1.PP garáže 1041,8

sklepy 179,5
kočárkárna 60

1.NP 2+kk 47,6
garsonka 45,8
garsonka 43,1
2+kk 61,5
2+kk 69,1
2+kk 57,9
3+kk 79,3

2.NP 2+kk 47,6
garsonka 45,8
garsonka 43,1
2+kk 61,5
2+kk 69,1
2+kk 57,9
3+kk 79,3

3.NP 2+kk 47,6
garsonka 45,8
garsonka 43,1
2+kk 61,5
2+kk 69,1
2+kk 57,9
3+kk 79,3

4.NP, 5.NP
mezonety

3+kk 95,2
3+kk 91,7
3+kk 86,3
5+kk 122,3
3+kk 138,2
3+kk 115,8
4+kk 131,4

Objekt je navržen s výtahy, v souladu vyhlášky 398/2009 Sb. Tedy odpovídá umožnění užívání všech
společných prostor osobami s omezenou schopností pohybu. Byty v 1.NP – 3.NP jsou plně využitelné
osobami s omezenou schopností pohybu.

Stavba je navržena tak, aby byla bezpečná a dodržuje platné předpisy, aby toho bylo docíleno.

V úrovni základové spáry je podloží středně pevné, jedná se o slínovec s třídou těžitelnosti I. Hladina
podzemní vody je pod úrovní základové spáry. Základová spára se nachází ve výšce 314,4 m.n.m.
Základovou konstrukcí je deska tloušťky 500 mm. Deska je dále snížena o 1 100 mm v místě výtahů.
Deska je uložena na 100 mm podkladního betonu.
Nosný systém je primárně stěnový příčný. V části suterénu je systém změněn na sloupový kvůli
lepšímu využití prostoru pro parkování.
V 1.PP jsou svislé nosné konstrukce tvořeny monolitickým železobetonem. V nadzemních částech
objektu tvoří svislé nosné konstrukce zděné stěny z tvárnic Porotherm 300.
Hlavní šířková dimenze stěn je 300 mm. V prostoru vertikálních komunikací jsou svislé nosné
konstrukce v 1.PP zúženy na 200 mm monolitického železobetonu.
Průvlaky ve stěnové části 1.PP mají výšky 550 a 700 mm a šířku 300 mm. Věnce zděných svislých
nosných konstrukcí mají rozměry 300 x 300 mm. Věnce slouží jako překlady pro většinu stavebních
otvorů.
Stropní desky mají tloušťku 250 mm. Jejich rozpon je 5,4 m, 8,1 m a v místě schodišť 2,5 m. Desky
mezipodest mají tloušťku 150 mm.
Schodiště jsou prefabrikovaná železobetonová. Jsou uložena pomocí ozubu na monolitické desky a
oddilatována tak, aby nepřenášela kročejový hluk.
Příčky v objektu jsou zděné. Tvoří je tvárnice Porotherm 140. V prostorech koupelen a záchodů jsou
před ně provedeny instalační předstěny.
Na chodbách se nachází prosklené protipožární příčky.
Podhledy v objektu jsou sádrokartonové na nosných roštech Rigips. Snižují světlou výšku místností na

[…]


Nakládání s odpady:

S odpady je naloženo dle platného zákona o odpadech. Jsou tříděny a je vyvíjena snaha o omezení
jejich vzniku. Tříděn bude odpadní beton, nebezpečný odpad v podobě olejů, tmelů a jiných
chemikálií, kov a plasty. Odvoz nebezpečného odpadu je zajištěn specializovanou firmou. Odpadní
beton bude odvezen zpět do betonárny.

E.1.H Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi bude zajištěna podle následujících zákonů:

Nařízení vlády 362/2005 Sb. Požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při nebezpečí pádu

Nařízení vlády 591/2005 sb. Požadavky na bezpečnost a ochranu zdravá na staveništi

Zákon č. 309/2005 Sb. Zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Možné riziko a újma na zdraví je minimalizováno nutností každé osoby, která se po staveništi
pohybuje, mít reflexní vestu, či oděv a bezpečnostní helmu. Každý je na staveništi také nucen
dbát své osobní bezpečnosti.

Zabezpečení staveniště:

Staveniště je zajištěno plotem o výšce 1,8 m. Vstup na staveniště pro pracovníky je široký 1,5 m.
Vjezd na staveniště je v šířce 3 m. Přes obrubník chodníku je vytvořen přejezd pro snadný příjezd
staveništních vozidel. Staveniště je dostatečně osvětleno.

Zajištění stavební jámy:

Stavební jáma má minimální hloubku 3,5 m a maximální hloubku 4,8 m pod úroveň terénu. Je
proto ze všech stran ohraničená 1,1 m vysokým jednotyčovým zábradlím ve vzdálenosti min. 0,5
m od hrany výkopu, aby nebyla nepřiměřeně zatěžována. Ze stěn výkopů musí být odstraněny
veškeré uvolněné kusy. Vstup do výkopové jámy je zajištěn dočasnými žebříky. Pracovníci
pracující v základové jámě jsou povinni nosit ochrannou helmu a nesmí v jámě nikdy pracovat
osamoceně. Déle nesmí vykonávat práce do 2 od rozsahu výkopových strojů.

Zajištění výškových prací:

Ochrana proti pádu z výškových částí stavby je zajištěna jednotyčovým zábradlím ve výšce 1,1m,
či lešením.

Bednící a odbedňovací práce:

Návrh bednění je schválen k tomu pověřenou osobou. Transport bednění po staveništi je zajištěn
výškovým jeřábem. Bednění je zajištěno proti pádu po celou bodu bednění. Okolí bednění je
zajištěno buď zábradlím, či lešením. Před započetím bednění je třeba bednění zkontrolovat
k tomu pověřenou osobou. Musí být proveden záznam o stavu všech prvků. Samotná montáž
bednění je prováděna k tomu školeným pracovníkem. Betonářské práce budou prováděny dle
pokynů výrobce. Pracovník nepřijde při betonování do přímého kontaktu s betonovou směsí. Po
odbednění bude bednění očištěno a uloženo na k tomu specifikované místo.
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F.1 Technická zpráva

F.1.1 Charakteristika prostoru

Obývací pokoj, ve kterém je řešený kuchyňský kout se nachází v bytech ve východní části objektu.
Jedná se o tři byty 3+kk a mezonetový byt 4+kk. Kuchyně je v západní části místnosti a nachází se u ní
výstup na terasu. Ostrůvek kuchyňské linky tvoří bar, či odkládací plochu za kterou se nachází
posezení se stolkem a televizí. Tento ostrůvek opticky i funkčně dělí místnost na obytnou a
kuchyňskou část.

F.1.2 Provedení

Kuchyňský kout je rozdělen na dvě části. Část u stěny obsahuje chladničku s mrazákem, mikrovlnnou
troubu, myčku, dřez s odkapávačem a úložný prostor ve skříňkách. Část tvořící ostrůvek obsahuje
troubu, indukční varnou desku, digestoř, úložný prostor ve skříňkách a prostor vyvýšené linky tvořící
bar.

Kuchyňský nábytek je dřevěný a v případě spotřebičů kromě mikrovlnné trouby a trouby je obložen
dřevem. Kuchyňská deska je tvořena žulovým kamenem černé barvy. Stěna za kuchyňskou linkou je
natřena betonovou stěrkou.

Osvětlení kuchyně je zajištěno jednak denním světlem v místnosti a jednak umělým osvětlením.
Umělé osvětlení místnosti je tvořeno čtvercovými LED světly PHOENIX. Další umělé osvětlení kuchyně
je tvořeno světly digestoře a LED osvětlením pod skříňkami nad kuchyňskou linkou s dřezem.

F.1.3 Spotřebiče

Pracovní deska Deska je navržena o tloušťce 40 mm z přírodní žuly v barvě angola black od
firmy Top Granit.

Barový pult Deska je navržena o tloušťce 40 mm z přírodní žuly v barvě angola black od
firmy Top Granit.

Dřez Dřez je nerezový kartáčovaný s odkapávačem typu Blanco LIVIT od firmy
SIKO.

Dřezová baterie Baterie je nerezová typu Optima Sofie od firmy SIKO.

Varná deska Varná deska je indukční, čtyřplotýnková, typu Serie 8 od firmy BOSCH.

Trouba Trouba je vestavná, parní, typu Serie 8 od firmy BOSCH.

Mikrovlnná trouba Mikrovlnná trouba je vestavná, typu Serie 8 od firmy BOSCH.

Digestoř Digestoř je nerezová, typ Mastery od firmy AEG.

Myčka Myčka je vestavná, s integrovaným ovládáním, typ Mastery od firmy AEG.

Chladnička s mrazákem Mrazák je umístěn nad chladničkou. Sestava je vestavná, typ ART od firmy
Whirpool.
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