I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bytový dům pro hostující profesory ČVUT
Jméno autora: Jiří Hessler
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: 15128 ústav navrhování II
Oponent práce: Ing. arch. Ivo Chvojka
Pracoviště oponenta práce: Soukromý architektonický atelier

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Zadání bylo splněno v plném požadovaném rozsahu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
<p>Autor se analýze konceptu věnoval v úvodní části bakalářské práce, ze kterého dále vychází zpracování komplexního projektu ve stupni DSP.</p> <p>Koncept domu pracoval s poměrně výraznými architektonickými prostředky - bohatým dřevěným obkladem a s hlavním motivem horizontálních lamel na jižní fasádě v poměrně velkém rozsahu, které vytvářely až grafické působení ztvárněné fasády. Otázkou bylo proslunění bytových prostor a využití zmíněného atraktivního výhledu na část panoramatu Prahy. Výsledná forma ponechala zdařilé hmotové řešení, oprostila se od masivního použití dřevěných lamel a jižní fasádě ponechala klasické horizontální členění průběžnými lodžii a prosklenými částmi jednotlivých bytů. Atraktivní fasáda byla nahrazena jednodušším technickým řešením (v komplexním projektu jednodušeji proveditelným)</p>

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
<p>Provozní členění je v jádru jednoduché – suterénní prostory jsou věnovány parkování, technickému zázemí a nutnému vybavení bytového domu. Následující podlaží jsou věnována jednotlivým bytům. Řešení bytového domu je logicky navrženo v chodbovém (pavlačovém) uspořádání vycházejícím ze situace a uspořádání pozemku s využitím jeho atraktivity. Vertikální propojení zajišťují tři komunikační uzly se schodištěm a výtahem.</p> <p>První, druhé a třetí nadzemní podlaží jsou dispozičně shodně řešena, čtvrté a páté nadzemní podlaží je věnováno mezonetovým bytům s drobnými dispozičními úpravami ve shodném konstrukčním systému. Páté podlaží je přístupno pouze schodišti v mezonetových bytech a současně postrádám jakýkoli servisní výstup střechu objektu. Střecha objektu není využita, což je možná škoda.</p> <p>Nevím, zda počet parkovacích stání (35 pro 28 bytů), bez parkování na povrchu je dostačující. Výpočet základního počtu stání by zřejmě napověděl více.</p> <p>I při zjednodušení architektonického výrazu zůstávají některé otázky nevyjasněné, například odvodnění lodžii na jižní straně, V legendě materiálů na výkresech fasád jsou poměrně velké plochy zábradlí označeny čísly 9 a 10 -zámečnické prvky černý nátěr, popř. klempířské prvky černý nátěr. Ve vybraných detailech se odpověď nedá vyčíst. Architektonické detaily určující výraz domu – fasád -by měly mít ve výběru zpracovaných detailů nezastupitelné místo. Mám za to, že detaily izonosníků nejsou pro architekta těmi hlavními.</p> <p>Rovněž tak i vliv technického řešení, pokud má dopady na řešení fasád, by měl následně na nich uplatnit. V technickém řešení je na severní fasádu umístěno velké množství venkovních multisplitových jednotek (cca 20), na výkresech fasád ani na vizualizacích se neuplatňují (je to celkem pochopitelné).</p>

Kvalita technického řešení

B - velmi dobře

Technické řešení je zpracováno v plném rozsahu, v některých částech až nadstandardně.

Konstrukční systémy jsou použity logicky. Možným problémem by mohly být velké otvory v monolitických deskách pro schodiště v mezonetových bytech situované podél nosných stěn. To by ale prokázal podrobný statický výpočet.

Vybraná výkresová dokumentace je zpracována v požadovaném rozsahu. Postrádám – jak sem uvedl - detaily pro výsek fasády.

Další části jsou zpracovány v rámci zadání opět v plném rozsahu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

A - výborně

Bakalářská práce je úplná, srozumitelná a naplňuje zadání úkolu.

Grafická úroveň zpracování je velmi dobrá.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Diplomovou práci považuji za standardní, s jednoduchým a logickým dispozičním řešením. Je škoda, že v rámci zpracování komplexního projektu nepřistoupil posluchač ke zpracování původně navržených výrazových prostředků a neprokázal možnost jejich uplatnění v technickém řešení, byť třeba v jednodušší formě.

Autor je jistě kreativní a mohl vyzkoušet v samotném procesu hledání architektonického výrazu i hledání jeho technického řešení.

Z hlediska vznesených připomínek navrhuji v rozpravě otevřít otázku požadovaného počtu stání dle platné legislativy, spolu s technickým řešením lodžii v kontextu s řešením fasády, zábradlí apod.

Předloženou bakalářskou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 22.6.2020

Podpis: